
na stranějedné:

sMLoI]vA o DtLo
kterou uzavřeli

Kanalizace svita!.v s.r.o.
rčo: o:z zs rrt, Ďrč | CZ0322871l
§e sídlem Ri€gřova 2098/5, Předměstí, 568 02 svita\T
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským souden v IIradci
Králové, oddil C, vložka 33904
zastoupena Ing. Jeroslavem K}týrem, jednatelem

- dálejen objednatel-

EKoTERM cZ s.r.o.
Ičo| 25307002 , DIč: cZ 25301002
se sídlem Pťržski 870.679 61 L€tovic€
společnost zapsaná v obchodnirn rcjsiříku vedeném Krajským soudem v Bmě , oddil C.
v]ožka 24157
zastoupen lng,stanislavem Kambou - jednatelem společno5ti

- dálejen Zhotovitel -

na straně druhé:

preamltlsmtouw

],1, Zhotovitel se zxvazuje provést na svťú náklad a nebezpečí plo objednatele dílo ,,Dcšt'ová kanalizace
Kostclní náměstí svitavy" a objednatel se zavazuje dilo převzít á zaplntit cenu,

1,2, Dílo spočívá v prcvedení stavby vrczsahu stanovenéln Projektovou dokumentaci pod názvem

,,Dešťová kana]izace Kostelní náměstí svitavy" zpracovanou firmou BETA PRoJEKT s.r,o,, Svitavy
v lednu 2015, číslo Zakázky l/20l5/ DPS a v souladu se zadávací dokumentací zadávacího říZeni
olrledně zadáni veřejné zakázky, na základě kteťého byla uzavřena tato smlouva o dílo. Projektová
dokumentaceje přilohou č. 1 této smlouvy ajejí nedílnou součásti.

1,3, Zhotovitel provede dílo v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, která byla před]ožena vúmci
zadávaciho řizení o zadálí vei€jné zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva o dilo,
Cenová nabidká zhotovite]eje pří]ohou č. 2 této smlouvy ajejí nedílnou součásti,

1,4, Povinnost zhotovite]e provést dílo dle tóto smlouvy zahnluje zejnéna:
a) provedeni Veškeťých prací a dodávek uvedených v přílohách č, 1 a č, 2,
b) zpracování projektové dokumentece skuiečného provedeni díla,
c) geodetické Zaměření díla,
d) úklid mista pro prováděni díla,
e) ovéření polohy stávajících podzemních inženýrshhh síti, včetnějejich připadného vyiyčení,

0 zajištěni bezpečBostj provozu na konunikacích v místě plnění, pokud bude prováděním dila dotčen
prcvoz na komunikacích, včetně zajištění dopravniho znaěení po dobu provádění díla,

g) dopravll osob, materiálu, stťojů a nářadí po ce]ou dobu pťovádění dila.

1,5, Dílo nusi splnit a býi v souladu s harmonizovanými, p]atnými a doporučenými ČsN. ,ákony,
\yhláškami, naříz€ními v]ád), a jinými právnimi předpisy, zejnéna hygienickými, protipožámími a
předpisy tikajícíni se bezpečnosti práce, kteró se vztahuji a pťovádění dila, na dobujeho živolnosti a
jeho provozování.

1,6, Místem p]nění jsou ulice vojanova, Soudní a Wolkerova alej v obci svitavy a katastrálním úZemí

svitavy-něsto a svita\y,předměsti,

1,7, DojdeJi při prováděni díla kjaký,nkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíŤení dila na zikladě požadayku

objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchio Zněn, který áotovitel ocení pod]e

cenové úťovně ajednotkoyých cen použiqích pro návrh ceny díla. Pokud se bude j€dnat o vícepráce,

kteró v položkách neby]y ocenčny pro návrh ceny díla, budou jednotlivé položIry oceněny maximálnč



v cenách ceníku RTS v aktuá]ní cenové urovni období realizace di]a, ponížené u kždé položky o to]ik
procent, o ko]ik byla nižší Celková cena dí]a bez DPH nabídnutá uchazečeln v zadávacim či
výběrovén řížení oprcti Celkové ceně díla označené jako předpokládaná cena díla (bez DPH) v
zadávacim či výběrovém řízeni; v připadě, že Celková cena dila bez DPH nabidnutá uclrazečem byla
stejná nebo lTšší než předpokládaná cena díla (bez DPH), pak budou jednotlivé po]ožky oceněny

maximálně v cenách ceniku RTS v aktuální cenové úrovni obdobi realizace dila, v odťlvodněných

případech se strany mohou dohodnout jilak, Veškeré vicepráce, změny, doplňky nebo rozšiieni i
omezení rozsahu díla musí bí vždy písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku uzavřeného

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, Dodatly budou vzestupně číslovány,

1,8. Bez předchozího písemného souh]asu objednatele nesmi být použityjiné materiály. ani technologie,
ani proverleny j akékoli změny oploti Projekto}é dokumentaci, jejímu piipadnému upiesněni a přjjató

cenové nabidce zhotovitele, Současně se zholovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realjzaci dila
nepoužijo žádný máteriá], o kterém je v době jeho užiti známo, žeje škodliq. Pokud tak zhotovitel
učiní, je povinen na písemné vyzvání objednate]e pŤovést okamžitě nápravu a veškeré Dáklady s tín
spojené nese zhotovitel,

1.9. objednatel je oplávněn i v prťlběhu realizace požadovat zámény materiálú, výŤobků, konstrukcí a
technologii oproti původně navrženým a Zhotovite] je povinen na §lto záměny přistoupit, přičemž
tímto jednáním nesmí dojít k porušení zákona o veřcjných zakázkách, Požadavek nn záměnu materiálů
musí blýt písemný, Pokud v drisledku záměny materiálů dojde ke zqišeni či snížení cony di]a, strany si
q.,to ťozdily lypořádají, a to dodatkem ke snlouvě,

1,10, objednate] si vyhrazuje prálo doplnit lozsah díla o další práce a dodávky, a to i bez souhlasu
zhotovitele, kte|í je povinen §to další práce a dodávky akceptovat a Za ilhradu ptovésl. objednate] si

dále lyhrazrrje právo jednostranně změnit rozsah díla (zejména ho omezit) a to i bez souhlasu
zhotovitele, o neplovedené práce a dodávky (izv, méněpráce) bude snížena ccna dí]a, Zhotovitel je
povinen na změnu rozsahu dí]a poádovanou objednate]em přistoupit, v připadě změny rozsahrr díla
bude mezi smluvními stlanami uzavřen dodatek, ato v souladu se zákorrem o veřejných zakázkách.

1,11, Zhotovite] je povinen zajistit ve své péči a na své náklady voškeré poddodavatelské (tj,
subdodavatelské) práce, pokud jejich provedení poddodavatelcm (tj, subdodavatelem) tato sm]ouva

umožňuje, a zajejich provedeni odpovídá obicdnateli tak, jako byje provádě] sám Zhotovitel,
Pokudje v této smlouvě použiván pojem §ubdodavatcl, rczumi se tím totéžjako poddodavatel,

1,12, Zhotovitel potvrzuje. že se v plném rozsahu seznámil s Projektovou dokunentací. rczsahcm a
povahou díla, že jsou nru mámy veškeré technické, kvalitativní a jiné podnín§ nczb}tné k realizaci
díla a že disponuje takovými kapacitarrri a odbornými znalostmi, které.jsou k provedení díla nezb},tné,

1.13. Podminkou předání díla je i předání přís]ušných dokladů o provedených zkouškách a revizich,
použitých nateťiálech (prohlášení o shodě dle zákona ó. 22lI99'7 Sb., ve zněni pozdějších zňén) a
ostatních dokladů, vyp]ývajícich z Projeklové dokumentace,

1,t4. Zhotovitel se zavazrrje, že dilo provede v soulad se stavebním povolením a ostatními souvisejjcími
q,jádřeními. souhlasy a stanovisk_v, ve znění případných změn a doplirků, Piíslušná roáodnutí předá

objednatel zhotovite]i Dejpozději při předání staveniště,

1,15. V případě mzporll nezi smlouvou a jejími přílohami mají vždy přednost ujednání télo smlouvy,
V připadě rozporu mezi přílohami navzájem má přednost pří]oha s nižším čislem,

l.] 6, objednatel nepožaduje po zhoto\,iteli pos§,tnuti žádného finančního zajištění řádného plnění dila po
dobu jeho plnfuí, Zajištěni plněni povinnosti zhotovitele po Clobu záruční doby je upraveno v článku
X, této smlou\ry.

II.
Čas plněni

Zhotovitel zaháji stavební práce na realizaci díla dne 26.5.2015.

Pokud zhotovitel nezahájí stavebllí práce na realizaci dila ve sjednané lhťltě, ačkoliv mu objednatel
rrmožnil prováclěni di)a, je povinen zaplatit objednate]i smluvni pokutll ve \"ýši 2 500.- Kč za každý
den prodlení.

Zhotovitel se zavazLúe provést dílo do 5.7.2015.

2.2

21



|,

Pokltd z důvodu na straně objednaíele dojde k časovému posunu iermínu Z:thájeni stavebnich prací a
§,to budou moci b]it zahájeny až po 26,5,20l5, má zhotovitel plávo požadovat po objednateIi posunuti
termínu provedení díla o slEný počet dnú, o kteď mu objednatel umožnil zalrájit stavební pťáce
pozdéji a objednatelje povinen takovému požadavku zhotovitele whovět,

2,4. Zhotovitcl předloží do l0 pmcovnich dnů od uzayření této smlouvy o dílo podrobný časový a finančni
harmonogram zpťacovaný podle požadavků objednatele, Harmonogram bude členěn mininálně po
jednotliťch stavebních dílech.
v případě. že bude Zhotovitel v prodlení s předloženim harmonogramu. zavazuje se zaplatit
objednateli smluvrrí pokufu ve ťši 2 500,- Kó za kťdý den prodleni,

2.5, DojdeJi vpťůběhu provádělrí díla Zdůvodu na straně zhotovitele k prodlení s dokončcním
kteréhokoliv stavebního dilu o vice n§ž l0 dnů, je Zhotovilel povinen předložit objednateli nově
aktualizovaný harmonogram v členění podle požadavku objednatele, Pokud z aktualizovaného
hannonogŤalnu vyplý\.á, že zhotovitel nesplní temin pťovcdení díla, Iná objednatel právo od smlourry
odstoupit,

2.6, v případě, že zhotovitel bude v prodlení s provcdcním díIa, je povinen uhradit objednatcli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z Celkové ceny dila za každý der1 přodlení, Počínaje 31. dnem prodlení
áotovitele s předáním provedeného díla objednateli se sm]uvní pokuta zryšuje na 0,3 % Z celkové
cenv díla Za každý den prodlení,

3]

3.2.

]] 
,]

3.1.

,1,1,

4.2.

lII.
cena díla

Celková cena dila by]a dohodnuta ve výši 1948 821!95 Kč (v této smlouvě označeno též jako
,.C€lková cena dila"). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"),
Sirany si potvrz{í, že veškeré plnění dle této srnlouvy bude poslltnuto v režimu přenesené daňové
povinnosti dle § 92e zákona o daniz přidané lrodnoty,
Pokud by byl plátcem DPH vpřípadě některých částí dila zhotovite], pak bude u přislušné části
Cclkové ceny díla připočtena DPH v zákonné výš; a objednatel se zavazuje částku odpovidajíci DPH
zaplatit,

Celková cena dilaje stanovena na základě Cenové nabidky zhotovitele a je cenou nejliše připustnou.
Cclková ceňa dí]a může být zrnčněn^ pouze Z objektivnich a nepředvidatehrýclr důvodů, a to Za niže
uvedených podmínek:
- pokud po podpi§u této snrlouly a pi€d uplynutím doby pťo provedení dila dojde ke změně

přenesené dailové povinnosti nebo ke změnám sazeb DPH;
- pokud se při prováděrrí díla lTskytnou skutečnosti, které ncbyly vdobě sjednádí této sinloury

Známy, zhotoviiel je nezavinil ani nemohl předvidat a §to skutečnosti mají prokazatelný vliv na
sjednanou cenu dila,

Veškeré vícepláce, Zněny, dopIňky nebo rozšíření i omezeni rozsahu díla, musí bjt vždy před jejich
faktickou realizací pisemně odsouhlaseny objednate]em lormou dodatku, Pokud zhotoviiel provedc
některé z těchto plací či dodávek bez piedchozího písenného souhlasu objednatele ve formě dodatku,
lná objednalel právo odmitnout jejich úhradu a to i v případě, dojdeJi k odstoupeni od smlouvy, a
může požadovat odsn?něni tako\,ýchto praci či dodávek.

Iv.
Fakturace, splitnost cený

V pfiběhu prováděni dila nebude objednatel poskytovat zhotoviteli žádné zálohy.

Po provcdení díla vystavi zhotovitel objednate]i fakturu na cclkovou cenu dí]a s datem uskutečnční
Zdanilelného plnění, ktgrým bude den podpisu předáVacího protokolu. Nedílnou součástí faktury lnusí
b}t soupis provedených prací odsouhlaseny zástupcem objednatele pťo věci technické a předávací
protokol. Bez odsouhlaseného sotlpisu pracije faktura neplatná a objednalel neni povinenji proplatit,

Splatnost íaktury činí 30 dnů ode dne, kdy Zhotovitel doruči oprávněnč \ystavenou fakturu včetně
při]oh obiednateli,

4.3.



5,2.

5,3.

5,1,

4,4, objednatel neuhradí zhotovite]i celou faktuíovanou částku, ale ponechá si pozastávku, ktelá činí
200 000,_ Kč.

4,5, Pozastávku uhradí objednate] zhotovite]i po provedení dí]a, po odstraněni případných vad a nedodělků
dila a po předložení záruční ]istiny (bankovní zárulJ) rystavené v souladu s článkem X, této sm]ouvy,

4.6, Faktuía musí obsahovat náležitosti daňového dok]adu a musí formou a obsahem odpovidat ákonu o
účctnicfuí a zákonu o dani z přidané hodnoty,

4.7, DojdeJi ze shany objednatele k prodtení při úhradě faktury, je objednalcl povinen zap]atit zhotoviteli
úrok z prod]ení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

,1.8. objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích ]istú (vč, technických lisbr) veške]]ich matetiálů.
Pokud toto svoje plávo bude chtít uplatnit, je povinen o to žpůsobem uvedenýrn v čIánku XIII,
písemně požádat zhotovitele s uvedením toho, Lleré materiály požaduje doložil,

4.9. v případě, že objednateli vznikne dle této smloury nárok na sm]uvni pokutll vůči áotoviteli, je
objednatel oprávněr] vystavit penalizačni fakturu a jednoslranně započitat tuto svoji pohledávku vůči
pohledávkám zhotovitele, objednatei je oprávněn kdyko]iv započist své i nesplalné pohledávl§ vťlči
Zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli z této smlouly,

PŤcdání a převzetí dokumentace

5,1. objednatcl protokolámě piedá zhotoviteli 1 qňotovení Projektové dokumentace bez soupisu
stavebních praci, dodávek a služeb,

Zhotovitel měl před poclpisen této sm]ouvy již Projektovou dokumentaci k dispozici (v elektronické
podobě přístupDé prostřednictvím profilu zadavatele _ objednatele) a tuto si peč]ivě prověřil,

Zhotovitel je povinen přeclat objednateli nejpozději v den předáni díla dvě vyhotoveni projektové
dokumentace skutečného provedení díla včetně geodetického Zaměřeni všech objektťr nově vzniklých
při realizaci díla, Geodctické zaměření bude pi€dáno jak v tištěné, tak v elektronické podobč, Piedání
projektové dokumentace skutečného provedení di]a a geodetického zaměřeni dila je podminkou pro
převzetí dila objednate]em,

Náklady na pořižeíí projektových dokumentaci skutečného provedeni di]a a geodetického Zaměřelli
jsou zahrnuty v Celkové ceně díla,

\.L
stavební denik

6,], Zhotovite] je povinen ode dne převzetí staveniště vóst o pracich, které na díle provádí, stavební deník,
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni smlouvy. Zejména je
povinen clo něj zapisovat údaje o časovém poshlpu prací, o jejich jakosti. počty osob na stavbč apod,
Povinnost vést stavebni deník končí předáním a převzetím di]a] v případě, že dílo bude převzato s
vadami či nedodělky, končí povinnost vést stavebni deník až okamžikcm odstranční poslcdní z
takových vad a nedodělků.

6,2, stavební denik musí mít náležilosti uvedené Ve stavebním zákolrě ajeho pro,,áděcích předpisech.

6.3, veškeré listy stavebniho deníku musí b]it vzestupně očíslovány.

6.4, Zápisy do stavebního deniku čitelně zapisúe a podepisuje stavb}ryedoucí vždy ten dcn, kdy byly pláce
provedeny nebo v den, kdv nastaly oko]nosti, kteTé jsou,předmětem zájmu, resp. jsou z pohledu
provádění díla qiznamné, Mezi jednotlir}mi záznamy ve stavebním deníku nesmi být qnechána
volná místa, Mimo stavby.,,edoucího může do stavebního deniku provádět potřebné záznamy pouze
objednatel, zástupce objednatele pro věci technické, přislušné orgány státDi správy a osoby určené
píávními předpisy,

6.5, Nesouhlasi-li zhotovite] se zápisem, kte|ý učinil objednatel nebo.jeho zástupce do stavebniho denikD.
musí k tonuto zápisu připojit svoje stanovisko ncjpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má Za to, že s
uvedeným zápisem souhla§í.

6.6, objednatel je povinen qaadiovat se k žápisůlD ve stavebnim deníku učiněným áotovitelem
nejpozdéji do 5 pracovních dnťl,



Zápis ve stavebním deníku rrcní žměnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad pro rypracoraní
dodatků a změn smlouvy,

vII.
stav€niště

7,1, Staveništěrn se rozumí prcstoť určený Plojektovou dokumentací či jiným dokumentem pro provádčni
dila a pro Zařízení staveniště.
Zhotovitel byl již před uzavřenim smlouvy seznámen s tí1n, že dotaóli áotovitel (viz bod 8.3. této
smlouv_v) bude mít v dané lokalitě vybudováno zařízení staveniště, které neni zhotovitel bez souh]asu
dotačniho zhotovitele oprávněn užívat,

7.2. Zhotovitel je povinen si vybudovat své zařizení stáveniště bud' na své náklady (včetně zajištčni
přis]ušných veřejnoprávních či soukomopťávních ťoáodnutí, vyjádřeni a souhlasů) vjiné části
sraveniště čijiné lokalitě, kteťou si sám zajistí, nebo si musí dohodnout podmínky užívání stávajicího
zaiízeni staveniště s dotačním zhotovitelem (viz. bod 8.3,).
Zhoiovitel podpisem této srrrlouvy prohlašuje, že má zcela rr)-řcšenu Záležitost ohledně svého zařízeni
staveniště a žejeho umistěni a uživfuí nijak neohrozí provádění dila dle této smloulT,
objednatel nehradí žádné náklady ěi škody, které áotovit€li vzniknou v souvis]osij s Vybudováním
jeho zařizeií staveniště nebo v důsledku uzavření dohody s dotačním zhotovitelem o případném
využiváni jeho Zařízení staveniště,

7,3, objednatel předá zhotoviieli slaveniště vden termínu zahájení stavebních pťací, nedohodnouJi se
slr"n) iindk, o predáni5la\eni;lé §cpi\l \lmn) pLcrnný zápi.,

7,4, Zhotoviiel je povinen zajistit řádné q,tyčení staveniště a během provádění díla řádně pečovat o
Základni směrové a iiškové bod), a to až do předáni díJa objednateli,

7,5, Zhotovitel je povinen scznámit se po převzelí staveniště s rozmístěním a tasou případných
podzemních vedení v přostoru staveniště a §rto ochránit tak. aby v prťlběhu prováděni díla nedošlo k
jejich poškozgní,

7,6, veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zás^hům do veřejných komunikací,
Zajišt'uje na své náklady áotovitel, kte{i také veškeťé piípadné poplatky s tím spojené hradí ze svého,

7.7, Jcstliže v souvislosti se zalrájením pťací na díle bude třeba umístit nové nebo přemístit stávajici
doplavní z'1ačky podle předpisů o pozemních komunikacích, provede toto Zhotovitel po předchozím
souhlasu správce komunikací a příslušného správního olgálu, Zhotovitel dále odpovidá i za
umísťo\.ání, přemísfbvání a udržováni dopravních značek v souVislosti s p.uběhem provádění dila,

?.8, Zhoiovitel je povinen udržovat na převzaténr staveništi pořádek a óistotu aje povincn odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla, Pokud dojde ke znečištění komunikace vlivem
provádční díla, musíji zhotovite] neprod]eně vyčistit.

7,9, objednatel nrá právo nezahájit přejimaci řizení díla, nenili na staveništi pořádek, zejména není-li
odklizen vešk€ď zbylý materiál nebo není-li odstraněn Ze staveniště odpad vzniklý při stavcbnich
placích apod,

7,10. Nejpozději do ? dnů po předáni a převzeti dílaje zhotovitel povinen odstranit zařízení staveniště a

\,yklidit staveniště a upravit ho tak, jak uťčuje Pťojektová dokumentáce, Pokud staveništč v
dohodnután tennínu nevyk]idí nebo pokud ho neupraví do sjednaného star'u, je zhotovitel povinen
zaplatit objeólateli smluvni pokutu Ve Výši 2500,- Kč za každý den prodleni s plnálim iakové
po\ inlrosl i,

vIII.
Podmínky provádění díIa ve vízbě na zajištěDí řádného plnění

8,l, objednatelje po celou dobu provádění dilajeho vlastnikem,

8,2. Nebezpečí škody na dile nese po cclou dobu plovádění dila Zhotovitel,

8,3, Zhotovitel pťohlašuje, že byt již před podpisen této smlou\,y podřobně seznám§n s podmínkani
provádění dila, zejména se skutečností, že na místě provádění díta bude muset kooldinovat provádění

prací se zhotoviielem ,,Kanalizace měSta svilary - IIL etapa" (v téio smlouvě jen jako ,,dotačni
zhotovitel"), který dílo provádí dle Smloury o dilo uzavřené dne 27,8.2014 s městem Svita\y ajejich



dodatků, Na daný projekt čerpá město svita\T dotaci z oPŽP. přičemž čeryání dotace by mohlo bý1

ohroženo v případě nedodržcni tcrminu p]nění dané stavby.
S ohledem na charaktel díla se zhotovitel zava^lje, že nebude dotačního zhotovitele žádni,rl
zpúsobem omezovat v prováděníjeho dila, anijinak zasahovat dojeho činnosti, Veškeré své činnosti
musí áotovitel koordinovat s dotačním zhotovitelem, V případě, že áotovitel poruší tuto povinnost,
zavazuje se zap]atit objednateli smluvni pokutu ve liši 5 000,- Kč za každé porušeni,

8,4. Zhotovitel potvrzuje, že koordinaci a součinnost s dotačním zhotovitelem zahmul do saich kalkulací
při stanoveni Celkové ceny dila a nese veškerá rizika souvisejíci s touto koordinacl,

8,5. objednatel, připadně zástupce objednatele pro věci techlické, jsou oprávněni v zájnru optinalizace
pro,i,ádění dila naiídit Zhotoviteli Zápisem do stavebniho deniku, aby dílo, resp,jeho určcné části (napi.
pláce uvllitř prostor) prováděI ve stanovených len,nínech, a to Zejména o víkendech nebo ve dnech
pracovního klidu. Zhotovitelje povinen takovéto nařízeni akceptovat a dílo taklo provádčt. Pokud
zhotovitel poruši Slanovené nařízení a ve stanovené době nebude dilo provádět, je povinen zaplatil
objednateli smluvni pokutu ve \aiši 5 000,- Kč za každé jednot]ivé porušeni,

8,6. Zhotovitei bude při plovádéní dí]a respektovat a plnit podmínky stanovené pm provádění djla
dotčenými orgány státni sprá\y a správci inženýrshích sítí,

8,7. Zhotovitel je poÝinen během provádění dila informovat objednatele o veškeďch skutečnostech
rozhodných pro řádné provádění dila, V pťťlběhu provádění díla bude objednatc] svolávat kontrolni
dny, a to zpravidla lx za 14 dní.
kontrolních dnů se budou účashlit:
- zástupce pro \,ěci technické objednatele,
- stavbyvedoucí,
- zpracovatel Projektovédokumentace,
_ osoby přižvané k účasti některou ze shora uvedených osob,
Z kontro]níci dnť} budou pořízeny písernné Zápjsy v českém jazyce, přičernž těrnito nelze měnit tuto
smlou\u ani její přilohy,

8.8. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění poiádek a čistotu aje povinen odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé pii prováděni dila,

8,9, Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s náležitou odbomou péčí tak, aby nezpůsobil
škodu objcdnateli, ani třetim osobám. Zhotovitelje povinen pii provádění díla zajistit, aby se v lnístě
provádění dila nepohybova]y neoprávněné osoby. a to v sou]edu s Projektovou Clokumentaci,

8.10. Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovní dny předen písemně (nikoli jen zápisen ve slavebnín,l
deniku, i když do něj se výzva také zapíše) nebo e-mailem současně na adresy Lrvedené ve stav§bním
deníku vyzvat objednate]e ke kontrole a plovéření praci, kteřé budou v da]ším postupu zakr}ty nebo se
stanou nepřístupnými. Neučini-li tak, je povinen na žádost objednatele, učiněnou kdykoii, odk4lt
práce, kteíé byly zakrrty nebo které se staly nepřísfupnými, a to na svůj náklad.

8,1 l, Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochmnu všech svých zaměstnanců a subdodavatelů v
prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybaveni ochrannýIni pracovními pomůckami a jejich poučení
dle piislušných právních pi€dpi§ů. Dále Se zhotovite] zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy
a předpisy z oblasti BOZP, z ob]asti ochrany životniho prostředí a protipožámích předpisů,

8-] 2, Zhotovitel se Zavazrrje zajistit, aby všichnijeho praco,!nici (včetně subdodavatelů ajcjich pracovníkťD
byli vidite]ně označeni jeho firmou tak, aby objednatel mohl během provádění díla okamžitě
rozpomat, že se jedná o placovní]q, zlrotovitele. v případě, že zhotovitel poruší tuto povinnost,
zavazuje se zaplatit objednateli smhlvní pokutll ve výši 1 00Ó,- Kč za každé poruseni.

8.13- Zhotovitelje povinen posk}lovat součinnost koordinátorovi BoZP objednatele vykonávajiciho činno§t
dle zákona č, 309/2006 Sb,, ve znění pozdějších změn.

8.14. veškeré odbomé práce musí,Tkonávat Zaměslnanci zhotovite]e nebo jeho subdodavatelů mající
přís]ušnou kvalifikaci, Dok]ad o kva]ifikaci zaměstnancťl či subdodavatelů je áotovitel na požádfuí
objednatele povinen doložit.

8,15. Zhotovitel neni oplávněn provádět část dila, kterou mě1 pťoYádět subdodavatel, prostřednictvín
klerého zhotovite] prokazoval kvalifikaci v zadávacím iizení o Zadání veřejné zakázky, na základě
kterého byla uzavřena tato smlouva (dále jen ,.zadávací říZeni"), sáll nebo jiným subdodavatelem



nesp]ňujícím příslušnou k\.alifikaci. V připadě, že se zhotovitel ťozhodne změnit subdodavate]e,
prostř,ednictvím kterého prokazova] kvaliíikaci v zadávacím říZení, je povinen tuto skutečnost př.edem
pisemně onámit objednateli, Zholovitel je současně s oznámenín povinen objednateli prokázat, že
noii subdodavatel splliuje přislušnou kvatifikaci ve stejnán rozsahu, v jakém ji Zhotovitel prokazoval
objednateli \. zadávacím řizení, a to v souladu s pravid]y stanovenými v § 51 zákona o veřejných
zakázkách. Pokud by subdodavatel navržený zhotovitelem nesplňoval přis]ušnou kvalifikaci, ale
zhotovitel by jeho prosřednictvím začal provádět dí]o, resp, jelro část, j€ objednatel oprávněn
odstoupit od této smlouvy.
V případě, žc Zhotovitel poruší kierékoliv !úednáni uvedené v tomto bodě 8,15,, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč.

8.16. Zhotovilel nesmí bez píscnrného souhJasu objednatele změnit subdodavatele, které uv€dl v nabídc€
předJožené v zadávacím řízeni,
V případě porušení této povinnosti zhotovitelemje objednate] oprávněn od této smlouly odstoupit,

8.17, Zhotovite] je povinen při prováděni dila dodížovat plamó ČsN a bezpečnoslní předpisy a dalši obecně
závazné pťávní předpisy, které se týkaji jeho ěinnosti, Pokud porušením těchto předpisů nebo
prováděnim díla vznikne konrukoliv škoda, je Zholovitel povinen škodu bez Zb),tečného odkladu
odstlanit a neni-li to možré, tak finančně nafuadit. veškeré náklady s tíl11 spojené nese zhotovitel.

8.18, Jest]iže zhotovitel při provádění díla poškodí či zničí někerou část stavby prováděnou dotačnín
zhotovitelem či zalYíze]rí Staveniště dotačního áotovitele, je povinen toto a své náklady opravit,
pokud je to možné, nebo nahradit za nové, Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, kterou Způsobí
dotačnímu zhotovitcli.

8,19, Zhotovite] je povinen v každérn okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné
k provádění dila a zařizení stavcrlišté pťoii poškození, zlťátě a krádeži,

8,20. Zhotovitel je poYinen b]it pojišiěn pro případ pojistných události Souvisejícich s přováděním dila po
celou dobu plovádční díla, a to minimálně proti škodám způsobeným jeho činnosti včetně možných
škod způsobených pracovníky zhotovitele a způsobených krádeží. Zhotovitel je povinen pojistit
předmět díla na své náklady po dobu, kdy nese nebezpečí škody na dile, a to mimo jiné i živelnim
pojištěnim, Veškeré pojištčni rnusí být sjedlláno s li]nitem nejméně 1 000 000,- Kč. Zhotovitel je
povinen uvedené pojištěrri platně a účinně sjednat a po celou dobu provádění díla ho udržovat v
platnosti a účinné. Doklady prckazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem je
zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli do 5 dnů od obdrženi výZvy objednatele.
Pokud Zhotovitel předmětné pojištění nesjedná vůbec a nebo ho sjedná, ale v rozporu s požadavky této
snlourry, nebo ncdoloží jeho existenci objednateli nebo ve sfanovenó lhůtě. zavazuje se zhotovite]
zaplatit objednalel; sm]uvní pokutu ve výši 50 000,- Kč; v takovém případě má objednatel též pÉvo
od této smlouly odstoupit,

8.21, objednatelje opťávnčn kdykoliv během provádčni díla provádět kontrolu provádění díla a v případě,
že zjistí nedostatlq, plnění, stanoví áotoviicli termín k nápravě, Pokud zhotovitel poruší q.to pokyny
objednatele,je objcdnatel oprávněn od této smlou\T odstoupit,

8.22. Zhotovitel předloží prohlášeirí o shodě dle zákona é. 221199'7 sb,, ve znění pozdějších změn,
u maleriálů připravených pro provádění dila, a io ještě před jeho zabudovánim do díIa, Nepředložili
toto proh]ášeni o shodě, ncsmi matcriál Zabudovat do díJa. a pokud tak v rozporu s touto povinnosti
učiní, ie povinen tento materiál na své náklady z díla odstrani1, a to na základě \lýz\] objednatele.

Ix,
předáni dila

9.1, Po provedení díla zhotovitel objednateli díIo předá. Dílo je provedeno dncm podpisu předávaciho
plotokolu,

9.2. Zhotovite] je povinen předat objednateli dílo na staveništi, n§dohodnouli se stranyjinak.

9.J, Zhotovitel je povinen způsoben uvedenjnr v článku Xlll, oziánit objednateli alespoli 3 dny předem

den, v němž bude dílo připraveno k předáni (resp, k zahájeni přejímacího řízení) a v nělnž současně
budou objednatcli pi€dloženy veškeré doklady, rra jejichž předložení je vžáno převzetí díla
objednatelem. Pokud ve lýše specifikovaný den brrdou picdloženy veškeré výše zmíněné doklady a



dilo nebude rykazovat zcela Zjevné či jinak ziejmé vady či nedodělky, objednatel v uvedcný den
zaháj í přejímaci řizenr,

9,4, Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připmveno k předání, a při přejimacím řízení se zjistí,
že dílo neni pod]e podmínek smlouvy piipraveno k piedání nebo nejsotl piedloženy všechny doklady,
na jejichž předložení je vázáno převzetí di]a objednate]em, je Zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každé porušeDi.

9.5. Zhotovitelje povinen připravit a doložit v rámci přejimacího iíZení:
- zápisy a osvědčení o provedenýcb zkouškách použitých nateřiálů,
- zápisy o prověřeni praci a konstrukcí Zakr}Ťr,ch v průběhu prací,
- zápisy o \,f,zkollšení zařízení, o provedených reviznich a provozních zkouškách. pokud se vyžaclují,
- stavební deník,
Bez dokladů označených v této smlouvějako doklady. bezjejichž před]ožení neni objednatel povinen
dilo převzít, nelze považovat dí]o Za provedené.

9,6, O předání dí]a sepiší obě smluvní strany v místě předání di]a předávací protokol, ktcrý bude obsahovat
zejména §1o náležitosti:
, oznaČeni smluvDÍch slran,
_ proh]ášení objealnatele o tom, že si dílo prohiédl

objednatele, že dilo z dťlvodu těchto vad nepřebířá,
- datum podpisu předávacího protokolu,
- podpis objednatele nebojim pověřené osoby,
- podpis Zhotovitele nebojim pověřené osoby.

9.?. Jestliže budou při předáni dila zj ištěny j akékoliv vady nebo nedodělky, objednatel dilo od zhotovitele
nemusí převzít. Pokud objednatel od áotovitele dílo nepřevezme, stanovi v předávacím protokolu,
mimo důvodů pro nepřevzetí dí]a i náhradni lhť]tu k piedání díla. o předáni dila v náhradním termínu
bude rovněž sepsán předávaci protokol,

9.8, V připadě, že objednate] převezme dílo, i když toto bude vykazovat vady a nedodělky, uvedou se tyto
vady a nedodčlla v piedávacím protokolu spo]u s termíncm jejich odst anění, Po odstraněni vad a
nedodělků bude rovněž pořízen předávací protokol,

9,9, Zhotovitelje povinen v objednate]em stanovené 1hútě odstíanit i §,vady a ncdoděllry, o nichž tvrdí, že
za ně neodpovídá. Náklady na jejich odstraněni v těchto sporných případech nese až do roáodnutí
soudu zhotovitel,

9,10, v případě, ž9 zhoto\.itel neodstrad vady díla ve lhůtě uvedené v předávacím plotokolu, zavazrrje se
zaplatit smluvní pokutu ve ťši 700,- Kč denně za každou vadu, sjejimž odstraněnim bude v prodlení,

x.
BrnkovDi záruka po dobu záruční doby

10,1. Kzajištění niže uvedených nepeněži!íclr dluhťl (povinností) zhotovitele poslrylne zhotovitel
objednateli bankovní zárLiku ve smyslu § 2029 a nás], zákona č, 89/2012 Sb., občanského zakoníkrr,
Posk}tnutim bankovní záruky se rozumí piedáni originálu záruční listiny obsahujícího náležitosti
dohodnuté v této smlouvě objednateli. objednatelje oplávněn odmímout \,ystaverrou bankovni záruku
z důvodu, že neobsahuje náležitosii dle této smlouvy,

l0,2. Bankovní záruka posk},inutá podle podmínek této smlouw musí být vydána bankou ve snyslu žákona
č, 21ll992 Sb,, o bankách, ve znění pozdějšich změn (dálejeD ,,banka''),

] 0.3, v záručni ]istině musí b]it vždy uvedeno, že žádná změna. dodátek či jakákoliv írprava podnrínek této
sm]ouvy o dilo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplý\,ající z bankovní záruky a banka se
předem zřiká nároku na oznámení takové změny, dodatku nebo úpravy.

10,,1, Bankovní záruka musí b]h neodvolale]ná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit vůči
objednateli žádné námitb, a požadovaná částka musí být vyp]acena na první žádosl bez toho, aby
balka zkoumala důvody požadovaného čerpání, Bankovní záruka musí nab;it účinnosti ncjpozději
v den, kdy bude předána objedrlat€li.

10,5, Nejpozději 10 dní před datem, kdy chce zhotovite] objednateli piís]ušnou bankovnizáruku posk),tnout,
předloží zhotovitel objednateli návrh text! záruční listiny k odsouhlasení, objednate] je povinen text

a toto přebirá. nebo popis vad a prohlášenl



záIuční listiny odsouhlasit, resp. sdělit své připomínlq ve lhůtě 7 dnů ode dne, kdy návrh textu Záruční
lisiiny obdrží, Zhotovitel se zavazujc zajistit, aby banka případné připominky objednatele do texlu
záruční listiny Zapracovala. Pokud nebudou připominky objednatgle bankou zapracolán5 a záruční
listina nebud€ vystavena pod]e pod]núlek této smlou\ry,j9 objednatel oprávněnji ódmítnout.

10,6. Bankovni záruka musí mit §to ná]ežitosli:
a) banka prohllásí v zá!ční listině. že uspokoji objednatele (osobu, která bude objednatelem vdcn

předáni záručni listiny, viz bod ]4,4, té1o smlour}) až do výše částkf 150 000,- Kč, a to v případě,

že Zhotovitel nesplní dlully (povinnosti) vyplývající ze záruky zajakost dle této smlouvy o dílo:
b) banka poskylne neodvolatelnou záruku a to na d obu n'3j méně do konce záruční doby d]€ bodu l 1 , 1 ,

této ýnloulY o dílo.

l0,7. Právo objednatele na plněni z bankovní zrárukl vznikne v každónrjednot]ivéIn případě porušení iěchto
povinností ze strany zhotovitele:
a) nastoupit v tennínu stanoveném touto smlouvoll k odstraněni objednatelem v záruční době

reklamované vady a/nebo
b) odstranit objednatelem v záruční době reklamovanou vadu v termínu stanoveném touto smlouvou,

10.8. objednatel je oprávněn požadovat k úhradě od banky vždy částku !-plývajicí z faktury lystavené třetí
osobou za odstraněni vady. která neb},la zhotovitelem v touto smlouvou daném tenninu odsřaněna,
nebo na kterou zhotovitej ve stanovené době nenasloupil za účclemjejiio odstťaněni, včetně připadnó

DPH, kterou bude objednatel povinen uhťadit, Dále je objedIratel oprávněn požadovai též ilhradu

vešker,ých srnluvních pokut a náhadu škody za poťušení povinnosti, kieré jsou zajištěny bankovní
Zárukou,

l0,9, Zhotovitel je povinen předat objednateli banlovní Záťuku do 2 měsjců od provedení díla. Pokud
Zhotovitel potuší povinnost předat objednateli V dohodnuté době záručni listinu s {iše specifikovanýn
obsahem, zavazujc sc uhťadit objednateli snluvní pokutu ve ryši 30 000,- Kč,

]0,]0. Po uplynutí 24 měsiců ode dne předání díla je zhotovitel oprávněn bankovní záruku objednate]i

vymčnit za bankovni záruku, která bude mít stejné náležitostijako bankovní záruka, kteťou zhotoYitel
předal objednateli v souladu s předchozími ujednánítrri tohoto čLánku, s qijimkou čáslky, na kterou

budc lJ_stavena. Vyměněná bankovní záruka může bjt lystavena pouze na částku 75 000,- Kč.
V příparlě, že zhoiovitel předá objednateli bankovní Záruku lrystavenou d]e tohoto bodu 10.10.,

Zavazuje se objednalel Zhotoviteli bez zbytcčného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dl1e

převzetí \Tnělrěné bankovni zářuky, vrátit bankovni záruku vystavenou na částku 150 000,- Kč,
včetně jejích připadných dodatků. V piípadě prodl€ní objednate]e s \,l,ácením této bankovni záruky se

objednatel Zavazuje zhotoviteli zaplatit smluvni pokutu ve výši l5 000,- Kč,

Lo,1]. Veškel€ náklady na vyslavení bankovni záruly či bankovních záruk nese zhotovitel ajsou zahrnuty

v celkové cené díla,

xL
Zářuka za jtkošt

11.1, Zhotovilel posl§,tuje záruku zajakost dila. Záručnidoba čini 60 měsíců.

11,2, Záruční doba počne běžet dnen podpisu předávacího protokolu,

11,]. objednatcl je povinen vady u áotovitele reklamovat Způsobem dohodnuqim v článku XIIL léto

smlouly,

11.4, Zhotovitelje poviner1 nejpozději do 5_ti kalendářnícir dnů po obdržení ťeklamace l€klamovanou vadu

pr.ověřit a písemnč oznámit objednateli, zda ťeklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstraněni vady,

nebo zjakých důvodů reklanraci neuznává, Pokud tak neučiní, má se za to, že íeklamaci objednatelc

1],5, Reklamaci lze uplatnit nejpozději posled í den běhu záruční doby, přičemž i reklanrace odeslaná

objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou,

]],6, Zhotovitet je vždy povinen nastoupit k odstřanění reklamované vady nejpozději do 10-ti dnů po

obdrženi reklamace,' pokud nebude píSenně dohodnuta lhůta jiná, a to i v připadě, že reklamaci

neuznává,



pokud se zhotovitel dostane do píod]eni s plněnim této povinnosti, je povinen zaplatit objednatc]i

smluvní pokutu ve výši 700,- Kč za každý den prod]ení (tj, za každý den, o kteť nastoupi později) a
jednotlivou vadu,

11,7, zhotovitet je vždy povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebude_li dohodnuto jinak)

Dejpozději do 3o-ti-dnů po obdrženi reklamace, pokud nebude pisemně dohodnuta lhťltajiná, a to i v
připadě, že reklamaci neumává.
ioiud se zlrotovitel dostane do prodleni s plněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 1 000.- Kč za každý den prcdleni ajednotlivou vadu. Náklady na odstranění

reklaDované vady nese zhotovitel i ve spomých případech až do rozlrodnuti soudu,

L1,8, Nena§touplli áotovitel k odsíančni reklamované vady ani do 15li dnů po obdržení ťeklamace

objednatele anebo neodstraní_li rek]amovanou vadu ve stanovené lhťltě, je objednatel oprávněn pověřit

odstraněnim vady jinou, ktomu způsobilou, třeti osobu na náklady zhotoviiele, Rozhodnuti o

způsobilosti této třetí střany.je plně v koDlpetenci objednatele s tím, že záruka Zajakost díla tímto není

nijak dotóena,

11,9, Prokáže-li se ve spomých případech. že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn, že jím reklan,ovaná

vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, nebo že vadu způsobil
nevhodným uživánim dila objednatel,je objednatel povinen uhradil Zhotoviteli veškeré nák]ady, které

zhotovitel účelně rynaložil při odstraňování takových neopTávněně rekJamovaných vad,

xlL
ostatní ujednání

12,1, Žádné ujednání o §mluvní pokutě dle télo smlou\,]- se nedotyká nároku objednatele požadovat v plné

výši náhradu škody způsobené pořušením povinnosti zhotovite]e, na kterou se váahuje smluvni
pokuta,

]2.2. Zhotovitelje povinen do 60 dnů ode dne piodáni dila splnit povinno§ti dle § 1,17a odst. ,1 a 5 Zákona o

veřeiných zakázkách, zeiménaje povinen předat objednate]i seznam svých subdodavatelťl, ve kterém

uvede subdodavatele, iimž za p]nění subdodávky uhradil vjednom ka]endářTím roce více než l0 %

Celkové ceny díla.
V připadě poíušeni těchto povinnostije zhotovitel povinen uhtadit objednateli smluvní pokutlL ve výši
500 000.- Kč \ kazdem piipadé porušeni,

t2.3. Zhotovitelje oprávněn své pohledávky vťlči objednateli v_vpl]^,ající ztéto ýnlou\ry postoupit na třcti
osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozim písemným souhlasem objednatele.

]2.4. Pii neplnění ujednání této smlouvy zhotovite]em je objednatel oprávněn, v nezb}tně nutných
připadech, zejména pokud by byl ohrožcn život, zdraví nebo majetek osob. zasáhnout a to na náklady
zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajisií provedení někteďch
částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod, Takovýmio Zásahem do

díla Zhotovitele provedeným objednatelem nebo třeti osobou na žákladě pokynu objednatcle nejsou

dotčeny žádné povinnosti zhotovilelc dle iéto smlouvy, Tako\"ý zásah rovněž nezbavuje zhotovite]e

odpovědnosti zjím převzaté zfuulry dle této smlouly,

xI
Adr€§y pro doručování a zá§tupci pŤo věci technické

13,1, Adresy pro doručováDi:

AdIe<a a e-mail objednalele jsou:
Kanalizace svitavy s,r,o,
Adresa: fuegrova 2098/5, Piedměsti, 568 02 Svitaq

e-mail : j4!pd4!Lúy(@§![ory!Z a současně lnalek.antos@svitavv,cz
Adresa a e-mail zhotovitelejsou:

EKOTERM CZ s,f.o,
Adresa: Pražská 870, 67961 Letovice
e-mailI ekoterm@§,kq!q!]:§!Q.!Z

nebo jiné adresy nebo €-mailové adlesy. které budou druhé straně způsobem d]e tohoto članku
oznárreny.

]0



l3,2. Veškeíá oznámení" ťZvy, rekla]nace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písen č
doporučenou poštou nebo e-mailenr na adresy shora dohodnuté,

l3,3. Záshrpcem pro věci technické objednatele je Ing, Ivo llejduk, tel, 739071 212, e-mai]:
hejduk@hejduk.cz, nebojiná osoba. kterou objednatel uťčí,
Zástupce pro věci technické objednatele je oprávněn prcvádět rozhodnuti qíkajíci s§ napi,:
- pozastaveni provádění praci na dile nebojeho části, nebo pozastavení prováděni dílajako celku,
- předběžných ťozhodnuti qikajícich se projekčních změn díla, včetně rozšiřeni nebo omezení

rozsahu dila,
a dále je též oprávněn k převzetí dila a k podpisu předávacích protokolů a Zápisů dle této smlou\ry o
dílo-
Technický dozor u díla nesmi provádět zlrotovitel ani osoba s ním propojená (viz, § 46d odst, 2 zákona
o Veřejných zákázkách).

13,4, Zástupcem pro včci technické Zhotovite]e (též označen jako stavbyvedoucí)je lng,Radek viktoryn, tel,
7246]4737., e-mailI viktor,.\1l@qLlteíln-sro,cZ, nebojiná osoba, kterou zhotovitel určí.
Stavb}vedoucí je touto sIllouvou pověřen k vyřizováni a řešeni technických pťoblérnů, řízenín pťací,
koordinací subdodavatclů a řešením Všech přoblémů souvisejicich s realizací díla.

l3,5. Zhotovitel zajistí odbomé vedení provádění díla osobou, kteťá nlá pťo tuto čifurost oprávněni podle
zákona č, 360/1992 Sb., ve znění pozdějších změn.

13,6. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatlry ke sm]ouvě či rozhodovat o
zrněnách smlorrlry.

xlv.
Změns a ukončeni smloulT

l4,1, Tato smlouva může býl měněna pouze písemnýnri dodatky podepsanými oběma smluvnimi stranami,
když dané qjednání musí b]it výslovně na^,áno ,,Dodatek", Jiné zápisy, plotokoly apod. se za změnu
smlourT nepovažuj í a nejsou jí,

1,1.2- Nastanou-li u některé Ze stlan skutečnosti bránící řádnému plněni tóto smlouly, zavazuje s9 to
příslušná strana bez zbylečného odkladu oznárrrit druhé stťaně a vy,,"olat vzájemnájednáni k ryřešeni
daného problému.

I43. Žádí\á ze stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu. tj, práva a povinnosti ze smlouvy nebo jeji
části, třetí osobč.

l4,4. objednatel infomuje zhotovitele, žc probíhá připrava převodujl11ční na společnika k rozhodnému dni
1,1,2015. jehož \:íSledkem bude, že objednatel (společnost Kanalizace svita\y s.r,o,) Zanikne a

veškeťé jmění přejde na jediného společníka - město svitavy, ICo| 002'71 444, se sídlem T, G.
Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy, Poté, co bude převod jmění na společníka zapsán do obclrodního
rejstříku, bude o tomto zhotovite] změněným objednatelem - městem Svitaly infonnován,

14,5. objednate] i zholovitel maji pťávo odstoupit od télo smlouvy nebo odjejí ěásti, která doposud neb}la
splněna, v případech stanovených touto sm]oltvou a právnimipředpisy.

l4,6, odstoupení od smlouly musí mit písemnolL fonnu aje účinné odjeho doruč€ní dnrhé smluvni stťaně,

1,1,7, Za porušeni smlou\- podstatným způsobem, vjehož dťls]edku může objednatel odsto pit od snlouvy
nebo její části, pokládaji smluvní stťany Zejména porušení téchto smluvnich povinností:
- prodlení zhotovitele se Zahájením praci na dile o více než 20 dnťL po sjednanán termínu Zahájení,
- prodleni zhotovitele s provedením di]a o více než 30 dnŮ,
- příslušný insolvenční soud lydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne insolvenční návrh

pro nedostalek ňajetku zhotovitcle jako dlužníka,

14.8. objednatel má plávo jednostranně odstoupii od této smlouvy v piípadě, ž§ v důsledku půSobení \}šší
moci či jiných objektivrlě zdůvodnitelných okolnosti dojde ke zlněně poměrů, znichž objednalel

vycházel při zadáni zakázk},.

]4,9, Pokud objednate] od§toupi od této smlouvy z důvodů jsoucich na straně zhotovitelg, zavazujo se

zhotovitel uhťadit objednateliveškerou na skaně objednat€le vznik]ou škodu,

l]



xv,
záyěŤečná ustanovení

15, L Tato smlouva a plávní poměryjí založené se řídí zákonem ó, 89/2012 sb,. občan§kým zákoniken,

15,2, smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření této smlou\y,

]5.], Nedílnou součástí této smlouvyjsoD:
- pŤiloha č. l - Projektová dokumentace
- přiloha č, 2 - Cenová nabídka zhotovitele.

15.4. Tato smlouva byla \yhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá slrana obdrží po dvou ryhotoveních.

15,5. K uzavření této smlouvy uděli]a předchozí soLih]as Rada města Svitavy při iíkonli působnosti valné
hromady spoleěnosti Kanalizace svitaiy s,r,o, dne 21,4,2015.

v" s,;tu,a"U ane ..4!.1!!|{

Za objednatele :

Jí. l, l4 /!^

Ing. Jaros]av K}tir, jednatel
Kanalizace Svitary s,r.o,

Ing.Sta'nislav Kamba
jednatel společnosti

v Letovicích dne

za áotovitele

íE,(oTE RM e 

'')
- 

j.l,!, ůr-rJ
, č; 

*:,i.#ai!,! 
:,iii j,§i.."*,

l2,


		2015-04-28T07:27:31+0200
	Ing. Jaroslav Kytýr




